apurou, mediante circularização, a existência de notas fiscais eletrônicas cujos recursos para
pagamento não puderam ser identificados no cotejo com os extratos bancários, o que foi
entendido pelo juízo de primeiro grau como omissão de receitas e gastos eleitorais motivando a
desaprovação das contas e a determinação de recolhimento de R$ 1.133,53 (um mil, cento e
trinta e três reais e cinquenta e três centavos) ao Tesouro Nacional.

De acordo com o art. 26, § 3º, a da Lei nº 9.504/97:

Art. 26 (...) 

§ 3º  Não são consideradas gastos eleitorais nem se sujeitam a prestação de contas as

seguintes despesas de natureza pessoal do candidato: